
 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 
Generální ředitelství 

 
Karlovo náměstí 1 

128 01 Praha 2 
 

Tel.: 950 191 111 

                                                                                                          Praha, 17. 12. 2013 

ÚP ČR: Klienti se o své dávky nemusí bát  
 

          Vinou technických komplikací a složitostí celého výplatního 
systému se mohlo stát, že některé dávky nedorazily k jejich 
příjemcům v řádném termínu. Lidé se ale nemusí o své peníze bát, 
Úřad práce ČR (ÚP ČR) dělá vše pro to, aby dávky odešly na účty 
klientů co nejdříve. Podle posledních informací by se tak mělo stát 
dnes. To znamená, že k příjemcům by měly dorazit nejpozději během 
dvou dnů.  
 
          Problémy s výplatou dávek, které v posledních dnech hlásí 
především Krajské pobočky ÚP ČR v Ostravě a v Ústí nad Labem, 
způsobila složitost celého výplatního procesu. Letos poprvé probíhá 
přes státní pokladnu. Výplatu dávek komplikuje i existence dvou 
ekonomických softwarů, které musí dokonale spolupracovat.    
 
          V praxi tak dochází k tomu, že i když ÚP ČR dávky klientům odešle 
v termínu, může se stát, že je ČNB (respektive státní pokladna) odmítne 
zpracovat z důvodu nedostatečné výše prostředků v rámci konkrétní 
položky státního rozpočtu. 
 
         Protože se kalendářní rok chýlí ke konci a ÚP ČR už nemá velké 
rezervy, tak jak tomu bylo v průběhu roku, musí nejdříve prostředky 
v rámci konkrétních položek doplnit a teprve poté může dávky odeslat. 
Tím dojde ke zdržení platby a peníze odejdou klientům se zpožděním. 
Bohužel i to je výsledek předchozích rozhodnutí týkajících se zavedení 
nových informačních systémů v rámci resortu práce a sociálních věcí. 
 
         V tuto chvíli pracují zaměstnanci Úřadu práce ČR na tom, aby 
všechny dávky odešly co nejdříve.  
 

                                                       Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 


